1

2022 年３月 23 日

各 位

株主優待制度のご利用対象ホテルの変更に関するお知らせ

当社株主優待制度にてご利用可能なホテルのうち、「エスペリアホテル京都」(京都市下京区)につ

いて、現運営委託先より、契約を解除して当ホテルの運営から撤退する旨の申し出があり、休館を余

儀なくされております。つきましては、誠に遺憾ながら、2022年４月１日（金）より当面の間、休館

をさせていただきます。当ホテルの休館にともない、ご宿泊予約を一時的に停止いたしますので、株

主の皆様にはご不便をおかけいたしますが、株主優待のご利用一覧より一時的に除外をさせていただ

きます。

 ご予約再開時期等の追加情報に関しましては、後日、あらためてご案内させていただきます。

１.ご利用ホテル一覧

各年の優待制度にてご利用いただけるホテル一覧については、下記の通りです。

①2023年２月末期限の株主優待チケットでご利用いただけるホテル（15ホテル）

         優待対象ホテル

株主優待券
ご利用枚数

ご宿泊条件

１ センターホテル東京 （東京都中央区）

１枚
１泊１名様
（素泊まり）

２ エスペリアイン日本橋箱崎 （東京都中央区）

３ エスペリアイン大阪本町 （大阪市西区）

４ エスペリアホテル博多 （福岡市博多区）

５ エスペリアホテル福岡中洲 （福岡市博多区）

６ ネストホテル広島八丁堀 （広島市中区）

７ ネストホテル広島駅前 （広島市南区）

８ イビススタイルズ名古屋 （名古屋市中村区）

９ オーベルジュ天橋立 （京都府宮津市）

10 メルキュール京都ステーション （京都市下京区）

２枚
１泊１名様
（素泊まり）

11 アロフト大阪堂島 （大阪市北区）

12 オークウッドホテル京都御池 （京都市中京区）

13 アゴーラ 京都烏丸 （京都市下京区）

14 アゴーラ 京都四条 （京都市下京区）

会社名 サムティ株式会社

代表者名 代表取締役社長      小川 靖展

（東証第一部・コード３２４４）

問合せ先 経営企画部 IR 室長     定塚 泉美

電話番号 ０３－５２２４－３１３９

2

15 天橋立ホテル （京都府宮津市） ３枚

１泊１名様
（朝夕２食付き、

スタンダード料

理プラン）

②ご利用を一時停止中のホテル（３ホテル）

 優待対象ホテル
株主優待券

ご利用枚数
ご宿泊条件

１

エスペリアホテル長崎

新型コロナウイルス感染症における

宿泊療養施設確保要請に基づく対応
（長崎県長崎市）

１枚
１泊１名様

（素泊まり）

２

ホテルサンシャイン宇都宮

新型コロナウイルス感染症における

宿泊療養施設確保要請に基づく対応

（栃木県宇都宮市）

３

エスペリアホテル京都

ホテルの休館にともない、４月１日

(金)ご宿泊分より、ご予約受付を停止

いたします。

（京都市下京区）

  ※ご予約を再開できる状況になりましたら、あらためてご案内させていただきます。

２.「エスペリアホテル京都」を既にご予約中の株主様

 株主優待券のご利用に関し、「エスペリアホテル京都」にて、休館期間中にご予約をいただいてい

る株主様につきましては、サムティホテルマネジメント株式会社より、ご宿泊ご予約された方宛に直

接ご連絡させていただきますので、何卒ご了承くださいますようお願いいたします。なお、ご宿泊予

約に関するお問い合わせ先は下記の通りです。

＜エスペリアホテル京都｜ ご宿泊予約に関するお問い合わせ先＞

サムティホテルマネジメント株式会社

東京都千代田区丸の内 1-8-3 丸の内トラストタワー本館 20階

営業部 （電話：03-6206-3288）

当社グループは今後も、配当政策と同時に、当社株主優待制度の利便性向上に向け、長期的視点で

対象ホテルの拡充を図るなど、弾力的な運用を検討してまいりたいと考えております。本件につきま

して、株主の皆様にはご不便をおかけいたしまして誠に申し訳ございませんが、ご理解、ご協力のほ

ど何卒よろしくお願い申し上げます。

３.今後の見通し

 本件につきましては、2022 年１月 14 日公表の「2021 年 11 月期決算短信」に記載の 2022 年 11 月期

の連結業績予想への影響はございません。

以  上